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viisaRimäki-RutaLaHti-
maisematie

opetuskäyttö
viljelylaaksossa kulkeva valtakunnallisesti arvokas maisematie, 
perinnemaisemien hoito, osa vällyvuori-Huuvuori-Haukkavuo-
ren natura 2000 -kohdetta.

kuvaus
viisarimäen maisema-alue on poikkeuksellisen jylhä, korkeiden 
kalliomäkien väliseen murtumalaaksoon tiivistynyt keski-suo-
men järviseudun maatalousmaisema. maisematietä on vaivan-
nut tien varrelta avautuvien näkymien umpeenkasvu etenkin 
viisarimäellä. maatalousmaiseman hoitoon kuuluvat mm. ke-
dot, niityt, hakamaat, laidunalueet ja perinnebiotoopit. maise-
matielle on laadittu maiseman- ja luonnonhoidon yleissuun-
nitelma (k-s eLY, julkaisu 7/2010) Härkää sarvista -hankkeen 
(Häävi) toimesta. suunnitelmassa on esitelty 37 perinnebio-
tooppi- ja maisemakohdetta tien varrelta sekä niiden hoitosuo-
situkset.

maisema-alue voidaan jakaa  neljään osaan. pohjoisosa on laak-
son kapeuden ja suurten korkeuserojen ansiosta vaikuttavan 
jylhää, ja laakson itäpuolisilta korkeilta kalliomäiltä avautuvat 
keski-suomen komeimpiin kuuluvat maisemat. vihijärven vaih-
televapiirteinen viljelylaakso jäsentyy selkeästi itärinnettä pit-
kin kulkevalta ja maaston muotoja varsin tarkasti noudattele-
valta Rutalahti-viisarimäki-maantieltä. vihijärven eteläpuolella 
on pitkänomainen vennalammen vesi- ja mäkimaisema, joka 
rajoittuu kallioisiin mäkiin. maisema-alue on kapeimmillaan 
korkeiden kalliojyrkänteiden väliin jäävässä vällyhoilon kanjo-
nissa, jonka maiseman vaikuttavuutta lisää kalliojyrkänteen alla 
oleva kirkassilmäinen sammakkolampi. alueen eteläosan mai-
semaa hallitsevat pienet suorantaiset lammet. avohakkuut, so-
ranotto ja suunnittelematon uudisrakentaminen ovat paikoin 
rikkoneet maisemakuvaa melko pahasti. 

maisemanhoidon tavoitteena on säilyttää kaunista maaseu-
tumaisemaa ja ohjata maisemanhoidon rahoitusta paikallisil-
le toimijoille: maatalousyrittäjille ja yhdistyksille, jotka avaavat 
tienvarsimaisemien näkymiä ja vastaavat maaseutumaiseman 
hoidosta ja ylläpidosta. 

opasteet ja retkipalvelut
kapea nauhamainen alue sijaitsee kolmen kunnan alueella: toi-
vakan, Joutsan ja Jyväskylän. maisematie menee viisarimäeltä 
Rutalahteen.

Lähteet
Leena Lahdenvesi-korhonen:  viisarimäki-Rutalahden maise-
man- ja luonnonhoidon yleissuunnitelma
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